pretii ante benedictionem, post sanctificationem,
 leuter operatur.
 Ἡ αὐτὴ δὲ τοῦ λόγου δύναμις, καὶ τὸν ἱερέα ποιεῖ
 σημῶν καὶ τίμιον, τῇ κανόντῃ τῆς εὐλογίας τῆς
 πρὸς τοὺς πολλοὺς κοινότητος μοριζόμενον. Χθὲς γὰρ
 καὶ πρῶτον εἰς ὑπάρχων τῶν πολλῶν καὶ τοῦ δήμου,
 ἄθρονον ἀποδείκνυται καθηγεμόν, πρόεδρος, διδά-
 σκαλος εὐσεβεῖας, μυστηρίων λαμβάνοντων μυσταγο-
 γίας· καὶ ταῦτα ποιεῖ, μηδὲν τοῦ σώματος ἢ τῆς μορ-
 φῆς ἀμεμφεῖς· ἀλλ' ὑπάρχων κατὰ τὸ φανόμενον
 ἐκείνου ὡς ἦν, ἀσώτῳ τε καὶ δυνάμει καὶ χάριτι τὴν

regio eo redigimus, ut innocens sit sicuti infans.
 Ut enim modo natus puelus a criminibus et penis
 liber est, ita etiam regenerationis puer non habet,
 cujus nomine causam dicat, ut qui regio dono
 cause dictioni exemptus, et a rationibus vite
 reddendis liberatus sit. Hoc autem beneficium non
 aqua largitur (esset enim omni creatura sublimior)
 sed Dei preceptum et Spiritus, qui mystice ad
 nostram libertatem venit, accessus. Aqua vero
 subservit ad ostendendam purgationem. Quoniam
 enim sordibus et ceno fedatum corpus aqua la-
 vantes purum reddere solentus, propter ea etiam in
 mystica actione eam adhibemus, ut sub sensum
 cadenti incorporeum splendorem significantes. Imo
 vero, si videtur, etiam subtilius explicando perse-
 veremus in quaestione lavacti, tanquam a fonte
 quodam initium precepti Scriptura facientes. *Nisi
 quis, inquit, natus fuerit ex aqua et Spiritu, non
 potest intrare in regnum Dei*. Quare una illa, et
 non solus Spiritus sufficiens existimatus est ad
 completionem baptismatis? Compositus est homo
 et non simplex, ut certo scimus. Atque ideo
 duplici conjunctioque cognata similiaque medica-
 menta ad emutationem destinata atque attributa
 sunt: corpori quidem, quod apparet; aqua, que
 sub sensum cadit, anime vero, que visum effugit,
 Spiritus, qui non apparet, qui fide vocatur, qui
 ineffabiliter accedit. *Spiritus, enim, ubi vult, spi-
 rat, et vocem ejus audis, sed nescis unde veniat, et
 quo vadit*: corpus quod baptizatur, et aquam que
 baptizat, benedicit. Quare ne contentus divinum
 lavacrum, neque id tanquam commune propt
 usum aque parvi facias, et levi momento ducas.
 Nam id, quod operatur, magnum est, et ab illo
 mirabiles existunt effectus. Nam et altare hoc
 sanctum, cui assistimus, lapis est natura commu-
 nis, nihil differens ab aliis crustis lapideis, ex qui-
 bus parietes nostri extruuntur, et pavimenta
 exornantur. Sed quoniam Dei cultui consecratum
 atque dedicatum est, ac benedictionem accepit,
 mensa sancta, altare immaculatum est, quod non
 a plius ab omnibus, sed a solis sacerdotibus iis-
 que venerantibus contrectatur. Panis item, panis
 est initio communis; sed ubi eum mysterium sac-
 rificaverit, corpus Christi fit et dicitur. Sic mys-
 D sticum oleum, sic vinum, cum sint res exigui
 quae a Spiritu procedit, utrumque eorum excel-